
a) Deutscher Bundestag - Verwaltung - 

 Geschäftszeichen: ZT 2/24 – BA: 210/05 – Archivkartons 

 Deutscher Bundestag, Platz der Republik 1, 11011 Berlin 

 Dienstgebäude: Luisenstr. 35, 10117 Berlin 

 Tel.: 030/227-32136 

 Fax: 030/227-36853 

 eMail: beschaffungsstelle.zt2-20@bundestag.de 

b) Öffentliche Ausschreibung nach VOL/A Abschn. 1 § 3 Abs. 1 Nr. 1 

c) Bezeichnung der Leistung 

 „Lieferung von 3.500 Stück Archivkartons mit Frontklappe für das Jahr 2005 und 1.500 Stück für das Jahr 2006“ 
 
 Ort der Leistung 

 Berlin 

d) Die Gesamtleistung besteht aus einem Los. 

 

e) Lieferung:  3.500 Stück nach Zuschlagserteilung sowie 1.500 Stück im 1. Halbjahr 2006 
 

f) Die Verdingungsunterlagen können bis zum 24.03.2005 bei a) schriftlich, per eMail oder per Fax angefordert werden. 

 

g) entfällt 

 

h) Die Übersendung der Verdingungsunterlagen erfolgt kostenlos. 

 

i) Ablauf der Angebotsfrist: 08.04.2005 

 

k) entfällt 

 

l) Es gelten die Zahlungsbedingungen nach § 17 VOL/B in Verbindung mit den "Zusätzlichen Vertragsbedingungen" des 
Deutschen Bundestages. 

 

m) Dem Angebot sind folgende Unterlagen beizufügen: 
 

 ⌧ Erklärung über die Zahlung der Sozialbeiträge und der nicht vom Finanzamt erhobenen Steuern 

  sowie Nachweis über die Zahlung der Steuern (Unbedenklichkeitsbescheinigung) 

  

 ⌧ Muster der angebotenen Archivkartons in zweifacher Ausfertigung 

  

 

n) Ablauf der Zuschlagsfrist (§ 19 VOL/A): 18.04.2005 
 

 Bis zum Ablauf der Zuschlagsfrist ist der Bieter an sein Angebot gebunden (Bindefrist). 

 

o) Mit der Abgabe eines Angebotes unterliegt der Bieter den Bestimmungen über nicht berücksichtigte  Angebote gemäß  

 § 27 VOL/A. 

 


